
Gebührenänderung

Saisonabrechnung
Anzahl 
2014 Einzelpreis Änderung

Einzelkarten

1. Erwachsene 3215 3,50 € 4,00 €                 
2. Kinder und Jugendliche 2720 2,50 € 2,50 €                 
3. Familienkarte (Verwandte 1. Grades) max. 5 P. 386 8,00 € 10,00 €               
Abend ab 19.00 Uhr 239 1,00 € entfällt

Saisonkarten
1. Erwachsene 164 50,00 € 60,00 €               
2. Kinder & Jugendliche 168 30,00 € 37,50 €               

3. Senioren 83 35,00 €

 keine gesonderte 
Seniorenkarte 

mehr, wie 
Erwachsene 

Zehnerkarten
1. Erwachsene 89 30,00 € 32,00 €               
2. Kinder und Jugendliche 92 20,00 € 20,00 €               

Ermäßigte Karten
1. Einzeleintritt Erwachsene, … 2 2,50 € 2,50 €                 
2. Saisonkarten Erwachsene, ... 30,00 € 37,50 €               
3. Zehnerkarte Erwachsene, ... 20,00 € 20,00 €               

Garderobe (Nebenleistung 7%) entfällt entfällt
Garderobe Schlüsselpfand 3,00 € 3,00 €                 

Sonnenschirme (Gebühr) 34 1,00 € 2,50 €                 
Sonnenschirmpfand -7 5,00 € 5,00 €                 
Sonnenliegen 59 2,50 € 5,00 €                 
Sonnenliegenpfand 0 7,50 € 7,50 €                 




